
    SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ 

TỈNH QUẢNG NGÃI 

THANH TRA 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

        Số:        /QĐ-TTraKHCN       Quảng Ngãi, ngày  19  tháng 02 năm 2024 

QUYẾT ĐỊNH 

Thanh tra về tiêu chuẩn, đo lường, chất lượng trong kinh doanh xăng dầu 

 

CHÁNH THANH TRA SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ  

TỈNH QUẢNG NGÃI 

Căn cứ Luật Thanh tra ngày 14/11/2022; 

Căn cứ Luật Tiêu chuẩn và Quy chuẩn kỹ thuật ngày 29/6/2006; 

Căn cứ Luật Chất lượng sản phẩm hàng hoá ngày 21/11/2007; 

Căn cứ Luật Đo lường ngày 11/11/2011; 

Căn cứ Nghị định số 43/2023/NĐ-CP ngày 30/6/2023 của Chính phủ Quy 

định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Thanh tra; 

Căn cứ Quyết định số 62/2021/QĐ-UBND ngày 08/11/2021 của UBND 

tỉnh Quảng Ngãi ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu 

tổ chức của Sở Khoa học và Công nghệ Quảng Ngãi; 

Căn cứ Quyết định số 1897/QĐ-UBND ngày 19/12/2023 của Chủ tịch 

UBND tỉnh Quảng Ngãi về việc ban hành Kế hoạch thanh tra của tỉnh năm 

2024. 

Căn cứ Quyết định số 305/QĐ-SKHCN ngày 17/12/2021 của Giám đốc Sở 

Khoa học và Công nghệ tỉnh Quảng Ngãi ban hành Quy định chức năng, nhiệm 

vụ và quyền hạn của các phòng chuyên môn,nghiệp vụ thuộc Sở Khoa học và 

Công nghệ; 

Theo đề nghị của bộ phận tham mưu công tác thanh tra. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thanh tra việc chấp hành các quy định của pháp luật trong kinh 

doanh xăng dầu. 

- Nội dung thanh tra: Việc thực hiện các quy định pháp luật về tiêu chuẩn, 

đo lường, chất lượng hàng hóa. 

- Đối tượng thanh tra: Các cơ sở kinh doanh xăng dầu trên địa bàn tỉnh 

Quảng Ngãi (Có danh sách đối tượng thanh tra kèm theo). 

- Chế độ thanh tra: Định kỳ. 



2 

 

- Thời hạn thanh tra: 23 ngày làm việc, kể từ ngày công bố Quyết định 

thanh tra. 

Điều 2. Thành lập Đoàn Thanh tra gồm các ông, bà có tên sau: 

        1. Ông Phạm Thành Phương, Phó Chánh Thanh tra Sở Khoa học và Công 

nghệ - Trưởng đoàn; 

2. Ông Ngô Thanh Tịnh, Thanh tra viên, Thanh tra Sở Khoa học và Công 

nghệ - Thành viên; 

3. Ông Trần Ngọc Khải, Chuyên viên Phòng Quản lý Tiêu chuẩn Đo lường 

Chất lượng, Sở Khoa học và Công nghệ - Thành viên; 

4. Mời một (01) kiểm định viên của Trung tâm Ứng dụng và Dịch vụ khoa 

học công nghệ làm thành viên, thực hiện kiểm tra về đo lường. 

Đoàn thanh tra chịu sự giám sát của người ra quyết định thanh tra theo quy 

định tại Điều 97 Luật Thanh tra. 

Điều 3. Đoàn Thanh tra có nhiệm vụ tiến hành thanh tra theo các nội dung 

nêu tại Điều 1 của Quyết định này. 

Nhiệm vụ, quyền hạn của Trưởng đoàn, thành viên Đoàn Thanh tra và tổ 

chức, cá nhân được thanh tra thực hiện theo quy định của Luật Thanh tra và các 

quy định pháp luật khác có liên quan. 

Điều 4. Các ông (bà) có tên tại Điều 2, đối tượng thanh tra có tên tại Điều 

1, các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.    

 
Nơi nhận:                                                       
- Như Điều 4; 

- Thanh tra tỉnh (báo cáo); 

- Giám đốc Sở, PGĐ Hòa (báo cáo); 

- Phòng Quản lý TCĐLCL (phối hợp); 

- Trung tâm ƯD&DVKHCN (phối hợp);  

- Lưu: VT, TTra 

CHÁNH THANH TRA 

 

 

 

 

 

Nguyễn Thị Xuân 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

      SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ 

TỈNH QUẢNG NGÃI 

THANH TRA 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

DANH SÁCH ĐỐI TƯỢNG THANH TRA 

(Kèm theo Quyết định số:      /QĐ-TTraKHCN ngày 19 tháng 02 năm 2024 

của Chánh Thanh tra Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Quảng Ngãi) 

TT Đối tượng thanh tra Địa chỉ 

1 

CÔNG TY CỔ PHẦN XĂNG 

DẦU DẦU KHÍ PVOIL MIỀN 

TRUNG 

92 - 94 Lê Trung Đình, Phường Nguyễn 

Nghiêm, thành phố Quảng Ngãi, tỉnh Quảng 

Ngãi 

2 
CÔNG TY TNHH MTV XÂY 

LẮP NGỌC LAN 
Thôn Làng Trui, xã Ba Tiêu, huyện Ba Tơ, 

tỉnh Quảng Ngãi 

3 
CÔNG TY TNHH MTV VẠN 

PHÁT QUẢNG NGÃI 
Thôn An Hà 3, xã Nghĩa Trung, huyện Tư 

Nghĩa, tỉnh Quảng Ngãi 

4 

 CÔNG TY TNHH XÂY 

DỰNG– THƯƠNG MẠI 

VƯƠNG SÁU 

QL1A- thôn La Hà, xã Nghĩa Thương, huyện 

Tư Nghĩa, tỉnh Quảng Ngãi 

5 

DOANH NGHIỆP TƯ NHÂN 

ĐẠI LÝ KINH DOANH XĂNG 

DẦU SA HUỲNH 

Thôn Thạch By, phường Phổ Thạnh, thị xã 

Đức Phổ, tỉnh Quảng Ngãi 

6 CÔNG TY TNHH CENTER OIL 
TDP An Tường, phường Phổ Vinh, thị Xã 

Đức Phổ, tỉnh Quảng Ngãi 

7 
CÔNG TY CỔ PHẦN HOÀNG 

ÂN QUẢNG NGÃI 
Thôn Tà Mát, xã Sơn Hải, huyện Sơn Hà, tỉnh 

Quảng Ngãi 

8 
DOANH NGHIỆP TƯ NHÂN 

XĂNG DẦU HUY HOÀNG 
Thôn Mai Lãnh Hữu, xã Long Mai, huyện 

Minh Long, tỉnh Quảng Ngãi 

9 
DOANH NGHIỆP TƯ NHÂN 

NGÂN LƯỢNG 
Quốc lộ 1A, thôn Đông Quang, xã Phổ An, thị 

xã Đức Phổ, tỉnh Quảng Ngãi 

10 
 CÔNG TY CP ĐẦU TƯ XÂY 

DỰNG MINH ĐỨC 
Thôn Đông Lỗ, xã Bình Thuận, huyện Bình 

Sơn, tỉnh Quảng Ngãi 

 


		2024-02-19T16:03:05+0700


		2024-02-19T16:11:17+0700


		2024-02-19T16:11:17+0700


		2024-02-19T16:12:38+0700




